

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО

" " 20__ г.

УТВЕРЖДАЮ

" " 20__ г.

МБОУ СОШ № 34 г. Кирова

(наименование стройки)

МБОУ СОШ № 34 г. Кирова

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №6398

Выполнение работ по ремонту туалетов МБОУ СОШ № 34 г. Кирова

(наименование работ и затрат)

Составлен(а)

Ресурсно-индексным

методом

Основание

ДВ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

1 кв. 2026

Сметная стоимость

198561.83 руб.

в том числе:

Средства на оплату труда рабочих

50704.32 руб.

строительных работ

198561.83 руб.

Средства на оплату труда машинистов

648.28 руб.

монтажных работ

0 руб.

Нормативные затраты труда рабочих

145 чел. час.

оборудования

0 руб.

Нормативные затраты труда машинистов

2 чел. час.

прочих затрат

0 руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен, руб.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСН-15-04-027-06	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0.13	1	0.13					
	421/пр_2020_п.58_п.б	Козл=1.15, Кзм=1.25 Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2.2425					841.99
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	15	1.15	2.2425			375.47	1	841.99
	2	ЗМ									4.52
	3	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0.008125					3.02
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	1.25	0.001625	37.32	1.63	60.83		0.1
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.01	1.25	0.001625			337.21	1	0.55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	1.25	0.0065			680.62		4.42
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.04	1.25	0.0065			379.72	1	2.47
	4	М									218.24
	14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0.032	1	0.00416	24995.33	1.67	41742.2		173.65
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.44	1	0.0572	531.44	1.41	749.33		42.86
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.15	1	0.0195	56.11	1.58	88.65		1.73
		Итого прямые затраты									1067.77
		ФОТ									845.01
	812/пр_2020_прил. т.п. 15_пр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					760.51
	774/пр_2020_прил. т.п. 15_пр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					351.95
		Всего по позиции							16 771.00		2180.23
3	ГЭСН-15-04-006-01	Покрывные поверхностей грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз	100 м2	0.13	1	0.13					
	421/пр_2020_п.58_п.б	Козл=1.15, Кзм=1.25 Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.84916					322.44
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	5.68	1.15	0.84916			379.72	1	322.44
	2	ЗМ									1.21
	3	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0.00325					1.17
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	1.25	0.001625	37.32	1.63	60.83		0.1
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.01	1.25	0.001625			337.21	1	0.55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001 5 т	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1.25	0.001625			680.62		1.11
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4.0	чел.-ч	0.01	1.25	0.001625			379.72	1	0.62
	4М										1.15
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1	1	0.013	56.11	1.58	88.65		1.15
		Итого прямые затраты									325.97
3.1	14.4.01.02-0012 1ке_2026_ФГИС_ЦС_Км ров паропроницаемая	Грунтовка укреляющая, глубликого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	1.339	1	1.339	68.29	1.88	128.39		171.91
		ФОТ									323.61
	812/лр_2020_прил. т.п. 15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					291.25
	774/лр_2020_прил. т.п. 15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					134.78
		Всего по позиции							7 107.00		923.91

Туалет девочек

4	ГЭСНр-55-01-008-02	Разборка деревянных перегородок из досок, забранных стойки в обвязке: неоштукатуренных	100 м2	0.144	1	0.144					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			4.78368					1477.54
	1-100-20	Средний разряд работы 2.0	чел.-ч	33.22	1	4.78368			308.87	1	1477.54
	2 ЗМ										75.02
	3 ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0.14256					51.07
	91.06.05-056	Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,1 м3, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0.49	1	0.07056	807.87	1.26	1017.92		71.82
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4.0	чел.-ч	0.49	1	0.07056			379.72	1	26.79
	91.06.06-045	Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0.5	1	0.072	27.25	1.63	44.42		3.2
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3.0	чел.-ч	0.5	1	0.072			337.21	1	24.28
	4М										0
		Итого прямые затраты									1603.63
4.1	ФСБЦ.999-9900	Строительный мусор	т	0.45936	1	0.45936					1528.61
		ФОТ									1406.32
	812/лр_2020_прил. т.п. 89_гр.3	НР (089 Перегородки)	%	92	1	92					749.02
	774/лр_2020_прил. т.п. 89_гр.3	СП (089 Перегородки)	%	49	1	49					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							26 103.96		3758.97
5	ГЭСН-10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом. Кат=0,8; Кзм=0,8; Катм=0,8; Кмаг=0 Разборка и (или) демонтаж строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов: сборных деревянных конструкций	100 м2	0.0492	1	0.0492					
	571/пр_2022_п.83_т.2_ст.п.2_суб.3	Кат=0,8; Кзм=0,8; Катм=0,8; Кмаг=0 Разборка и (или) демонтаж строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов: сборных деревянных конструкций									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,79456					1001,74
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	71	0,8	2,79456			358,46	1	1001,74
		2 ЭМ									18,93
		3 ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,015744					7,01
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2	0,8	0,007872			1720,87		13,55
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,2	0,8	0,007872			510,07	1	4,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	0,8	0,007872			680,62		5,36
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,2	0,8	0,007872			379,72	1	2,99
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч	0,14	0,8	0,0065104	2,36	1,49	3,52		0,02
	4 М										0
	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75х40 мм, толщина стали 0,6 мм	М	121			85,93	0,92	79,06		0
	07.2.06.03-0199	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75х50 мм, толщина 0,6 мм	М	225			103,11	0,92	94,86		0
	07.2.06.03-0229	Профиль стальной оцинкованный угловой, размеры 31х31 мм, толщина 0,4 мм	М	46			28,48	0,92	26,2		0
	04.3.02.18-0015	Смеси сухие клеевые на гипсовом вяжущем с модифицирующими добавками для укладки гипсокартонных листов и минераловатных плит, мелкодисперсные, для внутренних работ, ручного нанесения, В3,5	кг	60			12,17	1,25	15,21		0
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10			68,29	1,88	128,39		0
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпатлевочные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4			66,77	1,25	83,46		0
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпатлевочные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	37			17,34	1,25	21,68		0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,032					35,06		0
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1,5076					8,21		0
	01.7.06.01-0043	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 70х3000 мм	м	116			6,77	1,6	10,83		0
	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	83			2,6	0,88	2,29		0
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыканиями поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,82			1955,23	1,6	3128,37		0
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,53			52,34	1,45	75,89		0
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	18,55			22,84	1,22	27,86		0
		Итого прямые затраты									1027,68
		ФОТ									1008,75
	812/lpr_2020_прил_т_п_10_гп.3	НР (010 Деревянные конструкции)	%	108		1	108				1089,45
	774/lpr_2020_прил_т_п_10_гп.3	СП (010 Деревянные конструкции)	%	55		1	55				554,81
		Всего по позиции							54 307,72		2671,94
6	ГЭСН-46-02-009-02	Обивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,4464		1	0,4464				
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч				10,186848				3146,41
		1-100-20	чел.-ч	22,82		1	10,186848				3146,41
		2 ЗМ									0
		3 ОТМ(3ТМ)	чел.-ч								0
		4 М									0
		Итого прямые затраты									3146,41
6.1	ФСБЦ.999.9900	Строительный мусор	т	2,05344		1	2,05344				3146,41
		ФОТ									
	812/lpr_2020_прил_т_п_40.2_гп.3	НР (040.2 Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а та)	%	91		1	91				2863,23
	774/lpr_2020_прил_т_п_40.2_гп.3	СП (040.2 Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а та)	%	52		1	52				1636,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							17 127.62		7645.77
7	ГЭСН-15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0.4464	1	0.4464					
	421/пр_2020_п.58_п.б	Козп=1.15; Кзм=1.25 Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16.6790664					5624.35
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32.49	1.15	16.6790664			337.21	1	5624.35
	2ЗМ										27.58
	3	ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0.51894					176.09
	91.06.05-01.1	Полуручники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.02	1.25	0.01116			1689.67		18.86
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.01116			436.39	1	4.87
	91.06.06-048	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21	1.25	0.11718	37.32	1.63	60.83		7.13
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.21	1.25	0.11718			337.21	1	39.51
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0.7	1.25	0.3906	2.31	1.76	4.07		1.59
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.7	1.25	0.3906			337.21	1	131.71
	4М										7.98
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.51	1	0.227664			35.06		7.98
		Итого прямые затраты									5836
7.1	04.3.02.13-0223 кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В7,5 (М100) расход 18 кг/м2	т	0.80352	1	0.80352	2980.05	1.41	4201.87		3376.29
7.2	14.4.01.02-0012 кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8.928	1	8.928	68.29	1.88	128.39		1146.27
		ФОТ									5800.44
	812/пр_2020_п.п_15_пр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					5220.4
	774/пр_2020_прил_т_п_15_пр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					2415.88
		Всего по позиции							40 311.02		17994.84
8	ГЭСН-10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом	100 м2	0.0492	1	0.0492					
	421/пр_2020_п.58_п.б	Козп=1.15; Кзм=1.25 Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 (0731)	чел.-ч			4.01718					1440
	1-100-35	Средний разряд работы 3.5	чел.-ч	71	1.15	4.01718			358.46	1	1440
	2 ЭМ										29.57
	3 ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0.0246					10.94
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.2	1.25	0.0123			1720.87		21.17
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0.2	1.25	0.0123			510.07	1	6.27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.2	1.25	0.0123			680.62		8.37
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.2	1.25	0.0123			379.72	1	4.67
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч	0.14	1.25	0.00861	2.36	1.49	3.52		0.03
	4 М										1973.2
	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75х40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	121	1	5.9532	85.93	0.92	79.06		470.66
	07.2.06.03-0199	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75х50 мм, толщина 0,6 мм	м	225	1	11.07	103.11	0.92	94.86		1050.1
	07.2.06.03-0229	Профиль стальной оцинкованный угловой, размеры 31х31 мм, толщина 0,4 мм	м	46	1	2.2632	28.48	0.92	26.2		59.3
	04.3.02.18-0015	Смеси сухие клеевые на гипсовом вяжущем с модифицирующими добавками для укладки гипсокартонных листов и минераловатных плит, мелкозернистые, для внутренних работ, ручного нанесения, В3,5	кг	60	1	2.952	12.17	1.25	15.21		44.9
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10	1	0.492	66.29	1.88	128.39		63.17
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4	1	0.1968	66.77	1.25	83.46		16.42
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	37	1	1.8204	17.34	1.25	21.68		39.47
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.032	1	0.0015744			35.06		0.06
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1.5076	1	0.0741739			8.21		0.61
	01.7.06.01-0043	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 70х30000 мм	м	116	1	5.7072	6.77	1.6	10.83		61.81
	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	83	1	4.0836	2.6	0.88	2.29		9.35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0.82	1	0.040344	1955.23	1.6	3128.37		126.21
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1.53	1	0.075276	52.34	1.45	75.89		5.71
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	18.55	1	0.91266	22.84	1.22	27.86		25.43
		Итого прямые затраты									3453.71
8.1	01.6.01.02-0008 1кв_2026_ФГИС_ЦС Ки ров	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	5.2644	1	5.2644	108.98	1.21	131.87		694.22
		ФОТ									1450.94
	812/лр_2020_прил_т_л_п_10_гр.3	НР (010 Деревянные конструкции)	%	108	0.9	97.2					1410.31
	774/лр_2020_прил_т_л_п_10_гр.3	СП (010 Деревянные конструкции)	%	55	0.85	46.75					678.31
		Всего по позиции							126 759.15		6236.55
9	ГЭСН-15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пиляст и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0.4956	1	0.4956					
	421/лр_2020_л_58_лп.6	Козл=1.15; Кзм=1.25 [Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве]									
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			65.6912844					23826.89
		Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115.26	1.15	65.6912844			362.71	1	23826.89
		2 ЗМ									97.19
		3 ОТм(3Тм)	чел.-ч			1.022175					349.6
	91.06.05-011	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.08	1.25	0.04956			1689.67		83.74
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0.08	1.25	0.04956			436.39	1	21.63
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.27	1.25	0.167265	37.32	1.63	60.83		10.17
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.27	1.25	0.167265			337.21	1	56.4
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1.3	1.25	0.80535	2.31	1.76	4.07		3.28
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1.3	1.25	0.80535			337.21	1	271.57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4М										23.45
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.085	1	0.042126			35.06		1.48
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.5	1	0.2478	56.11	1.58	88.65		21.97
		Итого прямые затраты									24297.13
9.1	14.1.06.02-0002 1кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0.18585	1	0.18585	33998.35	1.24	42157.95		7835.06
9.2	06.2.01.02-0042 1кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	49.56	1	49.56	572.27	1.14	652.39		32332.45
9.3	04.3.02.09-0102 1кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0.02478	1	0.02478	37800.3	2.01	75978.6		1882.75
		ФОТ									24176.49
	812/лр_2020_лрп.т.п. 15_гп.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					21758.84
	774/лр_2020_лрп.т.п. 15_гп.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					10069.51
		Всего по позиции							198 094.71		98175.74
10	ГЭСН-10-04-014-01	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабин) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2	0.144	1	0.144					
	421/лр_2020_л.58_лп.6	Коэф=1.15; Кзм=1.25 [Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5.723136					1929.9
	1-100-30	Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	34.56	1.15	5.723136			337.21		1929.9
	2ЭМ										0
	3ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч								0
	4М										79275.4
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	11.28	1	1.62432			8.21		13.34
	09.3.04.03-0001	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные, с прозрачным стеклом толщиной 5 мм, с ТКЛ с виниловым покрытием	м2	100	1	14.4	2490.64	2.21	5504.31		79262.06
		Итого прямые затраты									81205.3
10.1	09.3.04.03-0001 1кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные, с прозрачным стеклом толщиной 5 мм, с ТКЛ с виниловым покрытием	м2	-14.4	1	-14.4	2490.64	2.21	5504.31		-79262.06
		ФОТ									1929.9
	812/лр_2020_лрп.т.п. 10_гп.3	НР (010 Деревянные конструкции)	%	108	0.9	97.2					1875.86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
774/пр_2020_прил. Т.п. 10_гр.3	СП (010 Деревянные конструкции)		%	55	0.85	46.75					902.23
	Всего по позиции								32 787.01		4721.33
11	ГЭСНр-65-01-006-12	Смена: унитазов типа "Компакт"	100 шт	0.03	1	0.03					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12.381					4438.09
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	412.7	1	12.381			358.46	1	4438.09
	2	ЗМ									16.68
	3	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0.045					16.13
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.75	1	0.0225	37.32	1.63	60.83		1.37
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.75	1	0.0225			337.21	1	7.59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.75	1	0.0225			680.62		15.31
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.75	1	0.0225			379.72	1	8.54
	4	М									686.93
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсолитоцементный расширяющийся	т	0.02	1	0.0006	30350.05	1.4	42490.07		25.49
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая однокананная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0.005	1	0.00015	87245.7	0.98	85500.79		12.83
	24.3.05.01-0101	Втулки полипорениловые	100 шт	4	1	0.12	4278.16	1.12	4791.54		574.98
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	2.6	1	0.078	79.88	1.84	146.98		11.46
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0012	1	0.000036	60697.21	1.21	73443.62		2.64
	01.7.07.29-0101	Чес льняной	кг	1.05	1	0.0315	128.4	1.41	181.04		5.7
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канатизационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	3.5	1	0.105	177.57	1.41	250.37		26.29
	01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0.0072	1	0.000216	104494.96	1.22	127483.85		27.54
		Итого прямые затраты									5157.83
11.1	18.2.01.06-РП01	Унитазы ранее снятые	компл	3	1	3					4454.22
		ФОТ									4587.85
812/пр_2020_прил. Т.п. 99_2_гр.3	НР (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)		%	103	1	103					2316.19
774/пр_2020_прил. Т.п. 99_2_гр.3	СП (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)		%	52	1	52					12061.87
	Всего по позиции								402 062.33		12061.87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ГЭСНр-65-01-006-24	Смена: умывальников	100 шт	0.03	1	0.03					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			6.36					2279.81
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	212	1	6.36			358.46	1	2279.81
	2ЗМ										15.57
	3 ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0.042					15.05
	91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.7	1	0.021	37.32	1.63	60.83		1.28
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.7	1	0.021			337.21	1	7.08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.7	1	0.021			680.62		14.29
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.7	1	0.021			379.72	1	7.97
	4М										711.54
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0.0079	1	0.000237	30350.05	1.4	42490.07		10.07
	24.3.05.01-0101	Вулки полихлорвиниловые	100 шт	4	1	0.12	4278.16	1.12	4791.54		574.98
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МЛ-0115, муниа, сурик железный	кг	10	1	0.3	79.88	1.84	146.98		44.09
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0004	1	0.000012	60697.21	1.21	73443.62		0.88
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0.4	1	0.012	128.4	1.41	181.04		2.17
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболок) из льняного и джутового волокон, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	7	1	0.21	177.57	1.41	250.37		52.56
	01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0.007	1	0.00021	104494.96	1.22	127483.85		26.77
	Итого прямые затраты										3021.97
12.1	18.2.01.05-Р101	Умывальники ранее снятые	компл	3	1	3					2294.86
		ФОТ									2363.71
	812/лр_2020_лрпм_т_п_99_2_г_р_3	НР (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	103	1	103					1193.33
	774/лр_2020_лрпм_т_п_99_2_г_р_3	СП (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	52	1	52					6579.01
13	ГЭСНр-65-01-008-01	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м	0.02	1	0.02			219 300.33		
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1.0512					354.48
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	52.56	1	1.0512			337.21	1	354.48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										1,48
	3 ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,004					1,43
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,1	1	0,002	37,32	1,63	60,83		0,12
	4-100-030 Средний разряд машинистов 3,0		чел.-ч	0,1	1	0,002			337,21	1	0,67
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	1	0,002			680,62		1,36
	4-100-040 Средний разряд машинистов 4,0		чел.-ч	0,1	1	0,002			379,72	1	0,76
	4 М										3,92
	01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		т	0,0012	1	0,000024	145801,49	1,12	163297,67		3,92
	Итого прямые затраты										361,31
13.1	ФСБЦ-999-9900 Строительный мусор		т	0,0008	1	0,0008					
13.2	24.3.03.02-Р101 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм ранее снятые		м	1,996	1	1,996					
	ФОТ										355,91
	812/пр_2020_прил_т_п. 89_2_гр.3 НР (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санриборов, запорной арматуры и другое)		%	103	1	103					366,59
	774/пр_2020_прил_т_п. 99_2_гр.3 СП (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санриборов, запорной арматуры и другое)		%	52	1	52					185,07
	Всего по позиции								45 648,50		912,97
14	ГЭСНР-65-01-009-14 Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб в типовых сантехниках на многослойные металлополимерные трубы: диаметром свыше 15 мм до 20 мм		100 м	0,04	1	0,04					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			6,276					2116,33
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	156,9	1	6,276			337,21	1	2116,33
	2 ЭМ										16,96
	3 ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,024					9,11
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,6	1	0,024			680,62		16,33
	4-100-040 Средний разряд машинистов 4,0		чел.-ч	0,6	1	0,024			379,72	1	9,11
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	2,82	1	0,1128	4,35	1,29	5,61		0,63
	4 М										20,69
	03.1.02.03-0014 Известь хлорная, сорт I		т	0,0016	1	0,000064	26885	1,54	41402,9		2,65
	01.3.02.03-0001 Ацетилен газоборазный технический		м3	0,21	1	0,0084	340,41	1,84	626,55		5,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0.48	1	0.0192	114.64	1.07	122.66		2.36
	18.5.08.13-0011	Трубки защитные гофрированные	м	11	1	0.44	20.2	1.01	20.4		8.98
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.47	1	0.0188			35.06		0.66
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.3712	1	0.094848			8.21		0.78
		Итого прямые затраты									2163.09
14.1	24.2.02.02-РП01	Трубы металлополимерные многослойные (материал заказчика)	м	3.788	1	3.788					2125.44
		ФОТ									2189.2
	812/лр_2020_прил_т_п_99_з_лр.3	НР (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	103	1	103					1105.23
	774/лр_2020_прил_т_п_99_з_лр.3	СП (099.2 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое)	%	52	1	52					
		Всего по позиции							136 438.00		5457.52
15	ГЭСНР-62-03-004-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмазурных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических баляс, прогонов и других мелких покрытий: за один раз с земли и лесов	100 м2	0.084	1	0.084					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1.41708					483.88
		1-100-31 Средний разряд работы 3.1	чел.-ч	16.87	1	1.41708			341.46	1	483.88
		2 ЗМ									0.66
		3 ОТМ(3ТМ)	чел.-ч			0.00084					0.32
	91.06.03-060	Перебелки электрические тросовым усилением до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1	1	0.0084	6.62	1.57	10.39		0.09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1	0.00084			680.62		0.57
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4.0	чел.-ч	0.01	1	0.00084			379.72	1	0.32
		4 М									30.35
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных пистолетных красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0048	1	0.0004032	60697.21	1.21	73443.62		29.61
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1	1	0.0084	56.11	1.58	88.65		0.74
		Итого прямые затраты									515.21
15.1	14.4.02.04-0221	Краска масляная МА-15, белила цинковые	кг	1.3104	1	1.3104	82.95	1.84	152.63		200.01
	14_2026_ФГИС_ЦС_Киров	ФОТ									484.2
	812/лр_2020_прил_т_п_96_лр.3	НР (096 Малые работы)	%	90	1	90					435.78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	774/пр_2020_прил_Т_Л_96_пр.3	СП (096 Матерные работы)	%	46	1	46					222,73
		Всего по позиции							16 353,93		1373,73

		Всего по смете									
		Всего прямые затраты									106006,38
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									50704,32
		эксплуатация машин и механизмов									311,47
		оплата труда машинистов (ОТм)									648,28
		материальные ресурсы									54342,31
		перевозка									0
		Всего ФОТ									51352,60
		Всего накладные расходы									47904,33
		Всего сметная прибыль									23171,96
		Итого СМР									177082,67
		Всего оборудование									0
		Сметная стоимость в текущих ценах									177082,67
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0
		затраты труда рабочих									144,61
		затраты труда машинистов									1,86
		Компенсация НДС при УСН (М+ЭМ+Об+Транспортировка)								22 %	12023,83
		Итого без НДС									189106,50
	НК РФ ч.2 Глава 21 от 05.08.2000 №117-ФЗ	НДС								5 %	9455,33
		ИТОГО									198561,83

Составил:

Проверил:

Иванов Иван Иванович

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

МБОУ СОШ № 34 г. Кирова

(наименование стройки)

МБОУ СОШ № 34 г. Кирова

(наименование объекта)

Ведомость объемов работ №6398

Выполнение работ по ремонту туалетов МБОУ СОШ № 34

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

Туалет мальчиков

1	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,13
2	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,13
3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	0,13

Туалет девочек

4	Разборка деревянных перегородок из досок, забранных стоймя в обвязке: неоштукатуренных	100 м2	0,144
5	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом Кзт=0,8; Кзм=0,8; Кзтм=0,8; Кмат=0. Разборка и (или) демонтаж строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов: сборных деревянных конструкций	100 м2	0,0492
6	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,4464
7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,4464
8	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом	100 м2	0,0492
9	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,4956
10	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2	0,144
11	Смена: унитазов типа "Компакт"	100 шт	0,03
12	Смена: умывальников	100 шт	0,03
13	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м	0,02
14	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб в типовых сантехкабинах на многослойные металлополимерные трубы: диаметром свыше 15 мм до 20 мм	100 м	0,04
15	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за один раз с земли и лесов	100 м2	0,084

Составил: